•

a:
.(
UI
..J
U
:J
Z

" <t
'" (!J '" w a: z w UI
w Z

UI
!I)

UI til
" z O <t
:li I-..J
UJ <t <t ..
o Z
o O
li' U -ui
t- <t UJ
z Z
:li O

o<t
til
til
:2
O u

ATA DA QUINGENTtSIMA QUINTA (505a.)

SESSÃO DA COMISSÃO DELIBERATIVA DA

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLE

AR (CNEN) , REALIZADA EM 2 DE AGOSTO

DE 1982, COM INíCIO As 09,00 HORAS.

Aos dois dias do mês de agosto de mil novecentos e oi

tenta e dois, na sede da COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, na

Rua General Severiano, número noventa, realizou-se a Quingentésima

Quinta (505a.) Sessão da COMISSÃO DELIBERATIVA da COMISSÃO NACIO

NAL DE ENERGIA NUCLEAR, sob a Presidência do Professor HERVAsIO~

MARÃES DE CARVALHO e com a presença dos Senhores Membros Doutores

REX NAZAIm ALVES,

MODESTO DA COSTA.

çÃO INICIAL (AOI)

MAURO MOREIRA, IVANO HUMBERT MARCHES! e HELCIO

PROCESSO-102.982/82 - AUTORIZAÇÃO PARA OPERA

DA FABRICA DE ELEMENTOS COMBUSTíVEIS (FEC) - A

Comissão Deliberativa concedeu à Nuclebrãs - Empresas NuclearesBr~

sileiras S/A, Autorização para Operação Inicial (AOI) da Fábrica de
Elementos Combustíveis (FEC) - Primeira Etapa, através da Resolu

ção CNEN-08/82, de 2 de agosto de 1982. PROCESSO-10l.993/82 - PE

~D~I~DO~~D~E~B~O~L~S~A~P~A~RA~~D~O~U~T~O~RA~~AN~A~MA~R~I=A~~XA~V~I~E~R - A Comissão Delibera

tiva aprovou o pedido de Bolsa RBOO, para a Doutora ANA MARIA XA

VIER, a partir de 19 de maio de 1982, de acôrdo com a CI-DEP-l.l--

733/82, de 9 de julho de 1982. PROCESSO-105.817j80 - NOVO REAJUS

TE NOS VALORES DA BOLSA TIPO 11 - AIEA - A Comissão Deliberativa

referendou o ato do Senhor Presidente aprovando o novo reajuste~

valores da Bolsa Tipo 11, com Vigência a partir de 19 de julho do

corrente, conforme valores a seguir discriminados: 19 mês Cr$ .....

135.000,00 e meses subseqüentes Cr$ 90.000,00. PARECER-CNEN-P-03/

82 - LIBERAÇÃO DA COMISSÃO DELIBERATIVA DA APROVAÇÃO DOS CONTRA

TOS CELEBRADOS PELA CNEN - A Comissão Deliberativa de acordo com

o Parecer P-03/82, de 26 de julho de 1982 concluiu que, sendo a a

provação referida no artigo 99 do Decreto-Lei n9 185/67, ato subs

titutivo do registro dos contratos no Tribunal de Contas, o

foi abolido pelo sistema instituido pela constituição Federal

1967, e mantido pela Emenda Constitucional n9 1/67, decidiu

não cabe mais submeter os contratos assinados pelo Presidente

CNEN à aprovação da Comissão Deliberativa, pelas razoes

qual

de

que,

da

Rubriea do Pre8l.deute)

a: « w
.J
U
:J
Z

~ «
Cl (!J o:
UI a: z
UI W
UI Z

W
'" W UI < z O «
:l! f-.J

'" « « < o Z
o O
o: U UI .... « (f)

z Z
:l! O

o«
UI
UI
~
O
u

i

Ata da Quingentésima Quinta (505a.) Sessão da Comissão Deliberativa
da Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN), realizada em 2 de

agosto de 1982, com inIcio às 09:00 horas.

postas. PROCESSO-102.899(82 - CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO ENTRE A CNEN E A EMPRESA AUXI

LIAR DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. A Comissão Deliberativa aprovou o

Contrato nQ 15/82, firmado entre a CNEN e a Empresa Auxiliar de

Serviços Gerais Ltda. PROCESSO-102.326/82 - CON~NIO ENTRE A~S

SÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PERU!

BE. A Comissão Deliberativa aprovou o Têrrno de Convênio firmado

entre a CNEN e a Prefeitura Municipal de Peruíbe. ENCERRAMENTO - A

Sessão foi encerrada às 12:00 horas e para constar foi lavrada a

presente Ata que após lida e julgada conforme vai assinada pelo Se

nhor Presidente e Senhores Membros presentes.

-" -_.---

/tc,

--,
,

FL. D ••..... ~ •.•..••

Rubrica do PreIIdeDte)